
 

 

 

Pag 1 

 

26 maggio 2020 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
10.1 Adesione Sapienza alla Fondazione CUOA (Centro Universitario di 
organizzazione aziendale) 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 139/2020 

 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
 Vista la nota del Prof. Alberto Nastasi, afferente al Dipartimento di 

Ingegneria Informatica, Automatica e Gestionale “Antonio Ruberti” 
(DIAG), del 15.04.2020, con cui si richiede l’adesione di Sapienza alla 
Fondazione CUOA;  

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 
Informatica, Automatica e Gestionale (DIAG) del 25.02.2020, che ha 
espresso parere favorevole alla richiesta di adesione dell’Ateneo alla 
Fondazione CUOA; 

 Considerato che Sapienza prevede tra i suoi fini istituzionali la terza 
missione per favorire una relazione più strutturata con il territorio e le 
sue rappresentanze sia pubbliche che private e il relativo contesto 
economico, sociale e culturale, mediante la valorizzazione e il 
trasferimento delle conoscenze; 

 Considerato l’interesse scientifico degli obiettivi, che Ia Fondazione 
CUOA intende perseguire, a beneficio dell’attività didattica e di ricerca 
dell’Ateneo, in particolare nell’Area scientifica dell’ingegneria 
economico-gestionale,  per contribuire alla diffusione della formazione 
manageriale ed imprenditoriale; 

 Letto il testo dello Statuto della Fondazione CUOA; 
 Presenti in modalità telematica e votanti 31: con voto unanime espresso 

nelle forme di legge dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Borgia, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, 
Gaudenzi, Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, 
Rinzivillo, Romiti, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, 
Marotta, Caiazzo, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco 

 
DELIBERA 

 
di autorizzare la richiesta di adesione di Sapienza Università di Roma alla 
Fondazione CUOA, Centro Universitario di Formazione Aziendale, in qualità 



 

 

 

Pag 2 

 

26 maggio 2020 

di Sostenitore, ai sensi di quanto previsto dall’art. 4 dello Statuto della 
Fondazione CUOA. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


